
Nº 144, sexta-feira, 27 de julho de 2018 207ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018072700207

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUARU
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº. 008/2018 - DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº007/2018 - O Secretário de Educação do Município de Caruaru
torna público que Reconhece e Ratifica a Dispensa de Licitação para
contratação direta em caráter emergencial de empresa para locação de
12(doze) ônibus, para executar o transporte de 1.340(um mil,
trezentos e quarenta) alunos matriculados nas Escolas Municipais
Professor Leudo Valença e Maria Anunciada Rodrigues. Empresa:
CIDOS BUS TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA EPP,
CNPJ: 08.858.602/0001-96, no valor diário de R$ 4.740,00 (quatro
mil, setecentos e quarenta reais); fazendo-o com fundamento no
inciso X do artigo 24, na forma do artigo 26, ambos da Lei 8.666/93
e nos termos do PGM. Caruaru, 21 de fevereiro de 2018. Rubenildo
Ferreira de Moura - Secretário.

Caruaru - PE, 25 de julho de 2018
RUBENILDO FERREIRA DE MOURA

Secretário

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 61/2018

Repetição

OBJETO: Aquisição de Forma Parcelada de Kit de Iluminação
Pública para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Obras e Infraestrutura nas quantidades, qualidades e condições de
fornecimento descritas na solicitação. Abertura: 08/08/2018 às 09hs.
Informações: (87) 3889-1156, através do e-mail:
licitacao@cedro.pe.gov.br. Site: www.cedro.pe.gov.br.

Cedro-PE, 25 de Julho de 2018.
RIVADENIRA JORGE SIDRIM

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUSTÓDIA

RETIFICAÇÃO

No EXTRATO DE 2° TERMO ADITIVO TOMADA DE
PREÇO N° 002/2018 PMC, Equipe de condução do TOMADA DE
PREÇO N° 002/2018 PMC, na publicação do dia 17 de julho de
2018, Seção 3 Pagina 177 no Diário Oficial DA UNIAO, onde se lê:
Custódia, 16/07/2018. Emmanuel Fernandes de Freitas Góis. Prefeito.
Leia-se, Custódia, 06/07/2018. Emmanuel Fernandes de Freitas Góis.
Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESCADA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018

PROCESSO Nº 011/2018 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2018
- O Fundo Municipal de Saúde da Escada, através do seu
Pregoeiro, informa que às 08h00min do dia 09 de agosto de 2018,
receberá os envelopes de Proposta de Preços e de Documentação
de Habilitação para a Aquisição de 02 (dois) veículos 0(KM) tipo
Ambulância, para atender as necessidades do Hospital Regional
Dr. Benévolo Wanderley do Amaral, conforme Termos de
Compromisso nº 2605201712182318521 e n°
2605201712292245334. Valor Máximo Aceitável: R$ 165.866,66.
Informações na Sede da CPL, sito à Avenida Doutor Antônio de
Castro, 680 - Jaguaribe - Escada - PE ou através do telefone (81)
3534.1400 ou e-mail: licitacaoescada@gmail.com, no horário de
08h00min as 13h00min.

Escada - PE, 26 de julho de 2018.
JOSÉ GUSTAVO MENEZES LUNA DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE GARANHUNS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ 09.342.856/0001-10

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2018-FMS

Processo Licitatório nº 027/2018-FMS. Objeto: Aquisição de
Equipamentos, Material Permanente em atendimento à Emenda
Parlamentar do Ministério da Saúde (Proposta nº
09342.856000/1170-15), destinados a Unidade de Saúde da Família
Indiano I, Unidade de Saúde da Família COHAB 2, II e Unidade
de Saúde da Família José Maria Dourado do Programa Nacional
de Imunização - PNI, Centro de Especialidade da Mulher e da

Criança - CESMUC, Serviço de Atendimento Móvel de Urgência
- SAMU e Unidades Administrativas da Secretaria de Saúde de
Garanhuns. Valor Máximo Admitido R$ 416.441,52. Início do
acolhimento das propostas: 31/07/2018 às 09:00h. Limite para
acolhimento e abertura das propostas: 10/08/2018 às 09:30h.
Abertura da sessão pública de lances: 10/08/2018 às 10:30h
(HORÁRIOS DE BRASÍLIA). Edital disponível no site:
www.licitacoes-e.com.br/www.garanhuns.pe.gov.br. Nº. Licitação:
729022.

NILVA MARIA MENDES DE SÁ
Secretária Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 006/2018 - PREGÃO PRESENCIAL
Nº 003/2018 - SISTEMA DE REGIME DE PREÇOS Nº 001/2018. O
Fundo Municipal de Saúde de Itambé-PE torna público que celebrou
com a empresa ITALIANA AUTOMÓVEIS DO RECIFE LTDA -
CNPJ nº 02.472.105/0001-79, Ata de Registro de Preços de nº
001/2018, com o valor total de R$ 415.900,00(quatrocentos e quinze
mil e novecentos reais), referentes aos Itens I e II, e com a empresa
UNIDAS VEÍCULOS E SERVIÇOS LTDA - CNPJ nº
02.323.033/0001-06, Ata de Registro de Preços de nº 002/2018, com
o valor total de R$ 195.000,00, referente ao Item III. As Atas de
Registro de Preços tem vigência de 12 (doze) meses, contados a partir
da sua celebração, que foram datadas no dia 24/07/2018, podendo ser
prorrogado nos termos do art. 57 da Lei nº 8.666/93 e demais normas
legais pertinentes, tendo como objeto a futura contratação de empresa
especializada para aquisição de veículos, para atender as necessidades
da Secretaria Municipal de Saúde, conforme Propostas de
Equipamento/Material Permanente nº 10417.698000/1170-02 e
1 0 4 1 7 . 6 9 8 0 0 0 / 11 7 0 - 0 5 .

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUITINGA

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 4/2018

Objeto: Contratação de empresa especializada para credenciamento de
entidades prestadoras de serviços de laboratório de análises clínicas
para o Sistema Único de Saúde de Itaquitinga - PE, seguindo valores
da TABELA SUS destinados ao Fundo Municipal de Saúde de
Itaquitinga (PE).

Itaquitinga-PE, 26 de julho de 2018.
SEVERINO JOSÉ FERREIRA DE ARAUJO

Presidente da Cpl

PREFEITURA MUNICIPAL DE PESQUEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2018/PMP

Processo Licitatório Nº 045/2018/PMP. Menor Preço. Contração de
empresa de engenharia civil para a execução dos serviços referentes a
01 (uma) quadra poliesportiva com vestiários (390,00 m²), na Escola
Municipal Maria Bernadete de Brito Miranda - no bairro Centenário
do município de Pesqueira - PE. O prazo de execução 180 (cento e
oitenta) dias. Valor Estimado é de R$ 511.473,45 (Quinhentos e onze
mil quatrocentos e setenta e três reais e quarenta e cinco centavos).
Data da Sessão de Abertura: 14/08/2018 as 08h30min. Local: sala da
Comissão Permanente de Licitações localizada no Prédio Sede da
Secretaria de Administração, sito à Praça - Comendador José Didier,
s/nº, Centro, Pesqueira - PE. Edital, anexos e outras informações
podem ser obtidos no mesmo endereço da sessão de abertura no
horário das 08:00 às 12:00 horas de segunda a sexta-feira.

Pesqueira - PE, 26 de julho de 2018.
CLAYTON AMÉRICO LIRA DA SILVA

Presidente da Cpl

PREFEITURA MUNICIPAL DE PETROLINA

AV I S O
PREGÃO PRESENCIAL Nº 153/2018

Torna Público O Proc. Adm. Nº 257/2018. Obj.: Registro De
Preço P/ Contratação De Empresa Especializada Para Prest. De Serv. De
Vigilância Eletrônica Predial Em 140 Unidades Da Secretaria De
Educação (Escolas, Cmei's, Sede Da Sedu E Almoxarifado). Valor
Estimado: R$ 1.146.600,00. Data/Hora/Local: 09.08.2018 Às 09h. Av.
Guararapes, 2114, Centro, Petrolina/Pe. Informações/Edital: Cgl,
Mesmo Endereço, Das 08h Às 13h. Fone: 87.3861.3514. Edital:
P e t r o l i n a . P e . G o v. B r.

Petrolina-PE, 26 de julho de 2018.
CARLA SIMONI ALENCAR MODESTO

Pregoeira

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 144/2018

Homologação. PA Nº 245/2018. PP Nº 144/2018 - PA Nº 245/2018.
Compras. Aquisição de um veículo automotor tipo hatch 1.0, para o
Programa Mulheres da Paz, Convênio nº 813686/2014, conforme
solicitação da SEDESDH. Conforme os ditames legais pertinentes, bem
como, em virtude do que restou comprovado através da documentação
acostada ao processo, HOMOLOGO a referida licitação.

Petrolina-PE, 26 de julho de 2018.
JOSÉ JORGE ALMEIDA ASSUNÇÃO

Secretário

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 149/2018 (SRP)

Suspensão. Torna Público A Supensão Do Proc. Adm. Nº 251/2018. Pp
(Srp) Nº 149/2018. Obj. Registro De Preço P/ Aquisição De Material
Médico Hospitalar - Saúde. Motivo: Revisão/Readequação Do Edital.
Informações: Av. Guararapes, 2114, Centrio, Petrolina/Pe. Cgl, Mesmo
Endereço, Das 08h Às 13h. Fone: 87.3861.3514. Edital:
P e t r o l i n a . P e . G o v. B r.

Petrolina-PE, 26 de julho de 2018.
CARLA SIMONI ALENCAR MODESTO

Pregoeira

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 4/2018

Processo n.º 275/2018. OBJ - CREDENCIAMENTO para prestação
de serviços médicos alusivos a Consultas Médicas Especializadas e
Exames de Apoio Diagnóstico Pré e Pós-Operatórios e Cirurgias nas
especialidades de: Oftalmologia, Cirurgia Geral, Ginecologia,
Urologia, Pediatria, Vascular, Proctologia, Gastroenterologia,
Ortopedia e Endocrinologia em regime de mutirões, podendo atender
em unidade móvel, espaço locado ou terceirizado, para o atendimento
aos usuários SUS de Petrolina. Período de Recebimento dos
envelopes: de 30/07/2018 à 30/08/2018, horário de 08 às 13h na
Coord. Geral de Licitações, sito na Av. Guararapes, 2144, 2º Andar
do Anexo, Centro, Petrolina-PE. Edital e Anexos disponíveis: CGL.
fone (87) 3861-3514 das 08 às 13 horas. Valor: R$10,00 ou
w w w. p e t r o l i n a . p e . g o v. b r.

Petrolina-PE, 26 de julho de 2018.
LUCIGLEIDE P. DOS S. SILVA

Presidente da Cpl

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIRINHAÉM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2018

PROCESSO Nº 47/2018. CPL. Pregão Presencial Nº 5/2018.
Compra: Registro de Preços para aquisição de combustíveis para
manutenção dos veículos desta edilidade do Município de
Sirinhaém. Valor Máximo Aceitável: R$ 3.726.740,00 (três milhões
setecentos e vinte seis mil setecentos e quarenta reais). Data e
Local da Sessão de Abertura: 10 de agosto de 2018 às 09:00h,
Rua Sebastião Chaves, 432, Centro - Sirinhaém-PE, CEP. Nº
55.580-000. Edital e anexos e outras informações podem ser
obtidos no mesmo endereço da Sessão de Abertura ou através do
fone: 081-3577-1188 no horário de 08:00h às 13:00h, de segunda
a sexta-feira, ou ainda através de solicitação por e-mail:
licitacoes.sirinhaem@gmail.com.

Sirinhaém-PE, 24 de julho de 2018.
CLÁUDIA LANUSA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMANDARÉ

EXTRATOS DE CONTRATOS

Adesão à Ata de Registro de Preços do Pregão Eletrônico nº
18/2017/FNDE/MEC - Órgão Participante de Compra Nacional
Solicitação SIGARP nº: 78551 - Forma de Pagamento:
Transferência Direta. Objeto: Aquisição de veículos acessíveis de
transporte escolar diário de estudantes, denominado Ônibus Urbano
Escolar (ONUREA). Signatários: Prefeitura Municipal de
Tamandaré e MAN Latin América Indústria e Comércio de
Veículos Ltda. CNPJ: (06.020.318/0001-10). Valor: R$
199.940,00.

Adesão à Ata de Registro de Preços do Pregão Eletrônico nº
19/2017/FNDE/MEC - Órgão Participante de Compra Nacional
Solicitação SIGARP nº: 78552 - Forma de Pagamento:
Transferência Direta. Objeto: Aquisição de veículos de transporte
escolar diário de estudantes, denominado de Ônibus Rural Escolar
(ORE). Signatários: Prefeitura Municipal de Tamandaré e
Marcopolo S.A. CNPJ: (88.611.835/0008-03). Valor: R$
271.500,00. Tamandaré, 24/07/18. Sérgio Hacker Côrte Real -
Prefeito (*).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-07-27T02:10:07-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




